937.60

13,018,

683.70

16,368,

888.78

115,595

,730.42

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 34 页，共 47 页

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设
除利率之外的其他市场变量保持不变；

该利率敏感性分析不包括在交易所交易的可转换债券与可交换债券。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元  ）

本期末 2022 年 06 月 30 日
上年度末 2021 年 12 月 31

日

市场利率上升 25 个基

点

-1,017,004.50 -330,814.50

6.4.13.4.2 外汇风险

   外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基金

的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

   本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公

允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

   本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的证券，所面临的最大市场价格风险

由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基

金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末 2022 年 06 月 30 日 上年度末 2021 年 12 月 31 日

公允价值 占基金资产净值

比例(%)

公允价值 占基金资产净值

比例(%)

交易性金融资产－股票投资 17,686,40

3.21

17.28 16,610,48

7.22

14.37

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 83,728,93

6.32

81.81 94,533,62

2.40

81.78

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 101,415,3

39.5300

99.09 111,144,1

09.62

96.15

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除下述市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 35 页，共 47 页

币元  ）

本期末 2022 年 06 月 30 日
上年度末 2021 年 12 月 31

日

沪深 300 指数上涨 5% 923,946.18 534,541.58

沪深 300 指数下跌 5% -923,946.18 -534,541.58

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

   公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

   第一层次输入值： 在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

   第二层次输入值： 除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

   第三层次输入值： 相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次 本期末 2022 年 06 月 30 日 上年度末 2021 年 12 月 31 日

第一层次 44,319,585.90 45,238,894.62

第二层次 57,095,753.63 65,905,215.00

第三层次 - -

合计 101,415,339.53 111,144,109.62

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

   无。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

   于 2022 年 6月 30 日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具(2021 年 12 月 31 日：无)。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

   不以公允价值计量的金融工具主要包括应收款项、卖出回购金融资产和其他金融负债，其账面

价值与公允价值之间无重大差异。

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

   于 2022 年 6 月 30 日，本基金无有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项。

§7 投资组合报告

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 36 页，共 47 页

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例(%)

1 权益投资 17,686,403.21 17.20

 其中：股票 17,686,403.21 17.20

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 83,728,936.32 81.45

 其中：债券 83,728,936.32 81.45

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金

融资产

- -

7 银行存款和结算备付金合计 905,377.22 0.88

8 其他各项资产 478,319.30 0.47

9 合计 102,799,036.0

5

100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 14,546,052.81 14.21

D 电力、热力、燃气及水生产和供

应业

- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 462,339.00 0.45

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务

业

1,403,297.40 1.37

J 金融业 1,030,797.00 1.01

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 24,213.00 0.02

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 37 页，共 47 页

R 文化、体育和娱乐业 219,704.00 0.21

S 综合 - -

 合计 17,686,403.21 17.28

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净值比例

(%)

1 002101 广东鸿图 58,500 1,333,800.00 1.30

2 300034 钢研高纳 29,900 1,261,182.00 1.23

3 600690 海尔智家 36,700 1,007,782.00 0.98

4 600131 国网信通 73,100 983,195.00 0.96

5 002705 新宝股份 42,900 943,371.00 0.92

6 000729 燕京啤酒 89,200 861,672.00 0.84

7 603345 安井食品 3,900 654,693.00 0.64

8 601799 星宇股份 3,800 649,800.00 0.63

9 300596 利安隆 14,700 648,417.00 0.63

10 600456 宝钛股份 10,800 641,520.00 0.63

11 600885 宏发股份 14,600 611,010.00 0.60

12 000999 华润三九 13,000 585,000.00 0.57

13 600030 中信证券 27,000 584,820.00 0.57

14 605376 博迁新材 9,600 559,680.00 0.55

15 000895 双汇发展 15,000 439,500.00 0.43

16 002078 太阳纸业 34,400 423,464.00 0.41

17 688066 航天宏图 5,288 416,694.40 0.41

18 000768 中航西飞 13,600 411,944.00 0.40

19 600285 羚锐制药 32,400 405,972.00 0.40

20 601658 邮储银行 66,300 357,357.00 0.35

21 000338 潍柴动力 28,000 349,160.00 0.34

22 688257 新锐股份 8,690 344,297.80 0.34

23 300438 鹏辉能源 5,500 337,975.00 0.33

24 000951 中国重汽 25,600 332,544.00 0.32

25 603733 仙鹤股份 11,400 303,240.00 0.30

26 600085 同仁堂 5,000 264,400.00 0.26

27 300285 国瓷材料 6,700 240,664.00 0.24

28 300251 光线传媒 23,200 219,704.00 0.21

29 002064 华峰化学 25,700 216,908.00 0.21

30 688213 思特威 3,571 204,654.01 0.20

31 603885 吉祥航空 10,100 181,699.00 0.18

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 38 页，共 47 页

32 300811 铂科新材 1,700 165,444.00 0.16

33 002032 苏泊尔 2,400 135,216.00 0.13

34 600233 圆通速递 6,500 132,535.00 0.13

35 002120 韵达股份 7,700 131,362.00 0.13

36 600166 福田汽车 34,800 98,484.00 0.10

37 600036 招商银行 2,100 88,620.00 0.09

38 002557 洽洽食品 1,000 56,930.00 0.06

39 605338 巴比食品 1,500 45,765.00 0.04

40 603588 高能环境 2,100 24,213.00 0.02

41 002352 顺丰控股 300 16,743.00 0.02

42 603517 绝味食品 200 11,564.00 0.01

43 601360 三六零 400 3,408.00 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称
本期累计买入

金额

占期初基金资产净值比例

（％）

1 605338 巴比食品 1,616,787.00 1.40

2 600131 国网信通 1,422,648.00 1.23

3 002705 新宝股份 1,112,412.00 0.96

4 600690 海尔智家 1,072,252.00 0.93

5 002987 京北方 1,069,885.40 0.93

6 300034 钢研高纳 1,053,671.82 0.91

7 000951 中国重汽 1,029,936.00 0.89

8 002078 太阳纸业 995,722.00 0.86

9 601658 邮储银行 933,564.00 0.81

10 600030 中信证券 881,636.00 0.76

11 002101 广东鸿图 815,964.00 0.71

12 000895 双汇发展 777,857.00 0.67

13 603588 高能环境 747,585.00 0.65

14 002557 洽洽食品 723,022.00 0.63

15 000729 燕京啤酒 678,644.00 0.59

16 000776 广发证券 616,208.00 0.53

17 601799 星宇股份 593,137.00 0.51

18 300348 长亮科技 583,680.00 0.50

19 000768 中航西飞 567,843.00 0.49

20 600885 宏发股份 548,823.00 0.47

注：“本期累计买入金额”按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 39 页，共 47 页

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称
本期累计卖出

金额

占期初基金资产净值比例

（％）

1 600233 圆通速递 1,976,364.67 1.71

2 002557 洽洽食品 1,504,685.00 1.30

3 601985 中国核电 1,425,377.00 1.23

4 605338 巴比食品 1,351,326.00 1.17

5 600036 招商银行 1,024,608.00 0.89

6 002032 苏泊尔 893,840.00 0.77

7 603588 高能环境 889,269.54 0.77

8 603885 吉祥航空 871,353.00 0.75

9 002987 京北方 861,697.20 0.75

10 000999 华润三九 853,580.00 0.74

11 002352 顺丰控股 735,402.00 0.64

12 600131 国网信通 730,546.99 0.63

13 000776 广发证券 723,782.00 0.63

14 601658 邮储银行 715,614.00 0.62

15 600285 羚锐制药 681,944.00 0.59

16 000951 中国重汽 656,525.00 0.57

17 601111 中国国航 638,215.00 0.55

18 000768 中航西飞 627,785.00 0.54

19 002078 太阳纸业 581,685.00 0.50

20 300348 长亮科技 499,107.00 0.43

注：“本期累计买入金额”按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 29,026,034.71

卖出股票收入（成交）总额 26,043,614.61

注：“买入股票成本”或“卖出股票收入”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不

考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例(%)

1 国家债券 36,530,908.06 35.69

2 央行票据 - -

3 金融债券 20,564,845.57 20.09

 其中：政策性金融债 20,564,845.57 20.09

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

兴银收益增强债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 40 页，共 47 页

6 中期票据 - -

7 可转债(可交换债) 26,633,182.69 26.02

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 83,728,936.32 81.81

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量(张) 公允价值
占基金资产净值比例

(%)

1 019547 16 国债 19 111,550 11,108,784.6

8

10.85

2 010303 03 国债(3) 103,840 10,583,230.5

5

10.34

3 019536 16 国债 08 94,430 9,784,471.82 9.56

4 108615 国开 2105 67,240 6,883,802.77 6.73

5 113037 紫银转债 58,560 6,083,275.37 5.94

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 本基金投资股指期货的投资政策

   本基金投资股指期货将根据风险管理的原则，以套期保值为主要目的，有选择地投资于股指期